
11 PO  ŽIEMGALIŲ ŽEMĘ: žygis Mūšos  tyrelio taku ir
kulinarinis paveldas –Žagarės dvaro sodyba–Joniškio

sinagogos

Programa:

Ryte 8.00 val.  išvykimas iš Šiaulių. Išvykimo vietos: 8.00 val. – Gegužių gatvė, aikštelė prie PC
Akropolis  ir 8.15 val – Tilžės g., stotelė prie Katedros.
Keliaujame  Žiemgalių  krašto keliais (važiuojame nuo Šiaulių link Joniškio – 8 km nuo Meškuičių,
Dargių kaimo, prieš kavinę „Medžiotojų užeiga“ sukame  į kairę ir keliu  Nr 1610 važiuojame per
Rudiškius, Jankūnus –  link  Juodeikių 20 km: nuo kelio  Šiauliai–Joniškis  sukame į  kairę).       
Atvažiuojame  į unikalų gamtos kampelį – į Mūšos  tyrelio  telmologinį draustinį, kur įrengtas 
6,7 km ilgio  lentų takas.  Takas nutiestas išskirtinės vertės  gamtinėje teritorijoje. Čia mūsų laukia
Mūšos tyrelių  Laumė.  Tai –  seniausia baltų mitologijos būtybė. Ji mus  ves  šiuo  vienu gražiausiu
Lietuvoje  taku.  Su  ja  atrasime   išskirtines  pelkės  vietas,  kuriose  vyksta  keisti  nepaaiškinami
reiškiniai… Eisime neskubėdami, su  stotelėmis, apie 3 val.                                          Tako maršrute
yra įvairių  įdomių istorinių stotelių:  Tėvo Stanislovo atnaujinta koplytėlė,  žiemgalius  menantis  
paslaptingais  pagoniškais   piešiniais   išraižytas  Tyrelio  akmuo,  partizanų buvusią  stovyklavietę
žymintis akmuo. Ties taku telkšo vienintelis   natūralus Joniškio rajone  Miknaičių ežeras, kurio
vaizdas papuošė „National  Geographic“ specialaus leidinio apie Lietuvą viršelį. Pirmiausia  Mūšos
tyrelio pelkę apžvelgsime  iš tako pradžioje esančio medinio apžvalgos bokšto. Po pažinties  su
mūšos tyrelių Laume, ji  mus pakvies ir į savo ramybės oazę –Laumės sodybą  paragauti
miško žolelių arbatos*.
Baigę žygį,   poilsiavietėje „Prie  pušyno“, unikalioje ir jaukioje aplinkoje,  paragausime
žiemgališkos košės*,  verdamos iš  pilkųjų žirnių. Seniausi žinomi žirniai ypač mėgti Žiemgaloje,
tačiau iki  mūsų dienų išlikę  ne daug kur.  Košė verdama pagal   senąjį  receptą.  Tai  bus  košė,
pagardinta  Gedimino  paties užaugintais prieskoniais, žolelėmis  ir daržovėmis.  Košė leis  prisiliesti
prie šio krašto istorijos ir suteiks  energijos antplūdį.
Tęsiame pažintį, susipažįstame su vienu  seniausiu Lietuvos miestu –  Žagare.  Susipažinsime su
miesto  centrine aikšte,  puodų namu  ir  13 val. svečiuojamės tautodailininkės Aušros Petrauskienės 
sodyboje – “Kaliausių fabrikėlyje ” ir “Zaptės” restoranėlyje, kur pasivaišiname  kaliausės arbata*. 
Žagarę garsina nuostabus 19 a.   dvaras   su parku. Dvaro sodyba yra Žagarės pakraštyje. Dvaro
sodyba su parku sudaro architektūrinį ansamblį (19 a.) 14.30 val. ekskursija  po dvaro sodybą*.
Bilietas 2-1 Eur. Gido paslauga grupei – 30 Eur.                                                              Iš Žagarės 
keliaujame į Joniškį.   Joniškį  garsina sinagogų kompleksas,  kurį sudaro  vasarinė “Baltoji” ir 
žieminė  “Raudonoji”  sinagogos.  Sinagogos  restauruotos  ir  šiandien  jos   svarbiausias  miesto
kultūrinis ir reprezentacinis centras. 16 val. aplankome sinagogų kompleksą. Ekskursija su sinagogų 
gide Simona*. Bilietas 3,00-1,50 Eur,  gidas grupei – 30 Eur. Raudonosios sinagogos  atkurtas
unikalus interjeras – lubų puošyba, sienų tapyba, aton kodešas (šventoji skrynia). Sinagogoje įrengta
ekspozicija „Joniškio krašto  žydų istorija ir kultūra“. Visa tai pamatysime ekskursijos metu.



Po ekskursijos, pilni naujų  patirčių, keliaujame į namus.

KELIONĖS KAINA – 25 €
Į kelionės kainą įskaičiuota:
*Kelionė autobusu;
*Kelionės vadovo paslauga-ekskursinė programa;
*Kelionės organizacija.

Papildomos išlaidos: mokami objektai, mokamos paslaugos (*):
 *Ekskursija-žygis Mūšos tyrelio pažintiniu taku -180 Eur / grupei;
* Žiemgalių kulinarinio paveldo  degustacija – košė – 5 Eur;
*Kaliausių namas su arbatgėriu  – 3 Eur;
*Žagarės dvaras, parkas.  Bilietas 2-1 Eur. Gidas grupei – 30 Eur;
*Joniškio sinagogų  kompleksas. Bilietas 3-1,50 Eur.  Gidas grupei – 30 Eur

Pastaba. Lankomų objektų eiliškumas ir skaičius, kainos gali keistis.

Informacija /registracija 841399544 ,86 0197003 vadybininkė Ieva

Datos:

UAB "Kelioniu centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splius.lt


